
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 14785 del 14/09/2018 BOLOGNA

Proposta: DPG/2018/15238 del 14/09/2018

Struttura proponente: SERV.SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA NOMINA DEL DIRETTORE DI ER.GO -
AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO AGLI STUDI SUPERIORI, DI CUI
ALL'AVVISO APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 1097/2018.  NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

Firmatario: FRANCESCO RAPHAEL FRIERI in qualità di Direttore generale

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

-  il D. Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di
ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni
pubbliche;

- il Regolamento Regionale del 2 novembre 2015, n. 3 “Regolamento
in materia di accesso all'impiego regionale”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1097 del 9
luglio 2018 che ha approvato l'avviso di selezione per la nomina
del Direttore di ER.GO – Azienda regionale per il diritto agli
studi superiori, pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente in
data  16  luglio  2018  e  sul  Bollettino  Ufficiale  Regionale
Telematico n.213/2018;

Atteso  che  l'Avviso  di  cui  trattasi  prevede  che  per  la
procedura di valutazione la Giunta Regionale si avvalga di una
Commissione, costituita con atto del Direttore Generale Risorse,
Europa, innovazione e istituzioni, composta da:

- Direttore generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e
dell’Impresa o da un dirigente dallo stesso delegato;

- Componente esperto in materia di selezione del personale;

- Componente esperto nelle materie di competenza di ER.GO,

e che le funzioni di segreteria siano svolte da un funzionario
competente in materia di personale;

Preso atto che, a seguito dell’istruttoria effettuata e nel
rispetto del principio delle pari opportunità ai sensi dell’art.
57, comma 1 lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001, il Responsabile del
Servizio  Sviluppo  delle  risorse  umane  e  Organizzazione  Dott.
Cristiano Annovi ha formulato la proposta di nomina dei componenti
la commissione esaminatrice e della segretaria della commissione;

Verificata la disponibilità degli interessati, ed acquisite
le dichiarazioni di assenza delle condizioni di incompatibilità e
inconferibilità  previste  agli  artt.  n.9  del  Reg.  Regionale
n.3/2015 e n.35 bis co. 1 lett. a) del D.Lgs. 165/2001;

Acquisita agli atti d’ufficio l’autorizzazione del Comune di
Modena all’espletamento dell’incarico da parte della dr.ssa Maria
Grazia Roversi;

Considerata  la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  della
commissione esaminatrice relativa alla procedura di selezione di
cui trattasi;

Atteso infine che il citato art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001,
al  comma  1-bis,  prevede  che  l’atto  di  nomina  di  commissioni
esaminatrici sia inviato entro tre giorni alla consigliera o al
consigliere  di  parità  nazionale  ovvero  regionale,  in  base
all’ambito  territoriale  dell’amministrazione  che  ha  bandito  il
concorso;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1123 del
16/7/2018 “Attuazione Regolamento (U.E.) 2016/679: definizione di
competenze  e  responsabilità  in  materia  di  protezione  dei  dati
personali.  Abrogazione  appendice  5  della  delibera  di  Giunta
regionale n. 2416/2008 e ss.mm.ii.” 

Ritenuto,  in  relazione  al  trattamento  dei  dati  personali
necessario  per  lo  svolgimento  dell’incarico  di  componente  la
commissione di cui alla presente determinazione, e con riferimento
alle previsioni della citata deliberazione di Giunta n. 1123/2018,
di  autorizzare  i  componenti  la  Commissione  al  suddetto
trattamento, limitatamente ai dati riferiti all’attività svolta in
relazione all’incarico di cui trattasi;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

D E T E R M I N A

per tutto quanto esposto in parte descrittiva e che qui si intende
integralmente richiamato:

a) di  costituire,  come  riportato  nell'Allegato  A)  parte
integrante  del  presente  provvedimento,  la  commissione
esaminatrice della procedura di selezione per  la nomina del
Direttore di ER.GO – Azienda regionale per il diritto agli
studi  superiori, di  cui  all’Avviso  approvato  con
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1097  del  9  luglio
2018;

b) di dare atto che gli eventuali compensi da riconoscersi ai
componenti  la  Commissione  esaminatrice  nominati  con  il
presente  atto,  nelle  more  della  adozione  dell'atto  della
Giunta  regionale  previsto  all'art.  14  del  Regolamento
Regionale  n.  3/2015,  saranno  determinati  secondo  le
previsioni della deliberazione della Giunta regionale n. 1978
del 13/10/2003;

c) di  autorizzare  i  componenti  della  Commissione,  con
riferimento alle previsioni della deliberazione della Giunta
regionale  n.  1123/2018  del  16/72/2018,  al  trattamento  dei
dati  personali  per  lo  svolgimento  della  procedura  di
selezione, limitatamente ai dati riferiti all’attività svolta
in relazione all’incarico di cui trattasi; 

d) di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera di
Parità  regionale,  ai  sensi  dell’art.  57,  comma  1-bis,  del
D.Lgs. n. 165/2001.

Francesco Raphael Frieri

pagina 3 di 5



 

pagina 4 di 5



ALLEGATO A)

Componenti Commissione esaminatrice della procedura di selezione
per  la nomina del Direttore di ER.GO – Azienda regionale per il
diritto  agli  studi  superiori, di  cui  all’Avviso  approvato  con
deliberazione della Giunta regionale n. 1097 del 9 luglio 2018: 

Morena Diazzi Presidente  -  Direttore  Generale  a
“Economia  della  conoscenza,  del
lavoro e dell’impresa” della Regione
Emilia-Romagna

Maria Grazia Roversi Esperto  -  Dirigente  del  Settore
Istruzione e rapporti con l'Università
del Comune di Modena

 Germano Mazzetti  Esperto in selezione del personale

Per  le  funzioni  di  segreteria:  Luigina  De  Simone,  Funzionario
regionale.

pagina 5 di 5


